
Uchwała Nr XXVIII/359/12 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 października 2012 r. 

 
w sprawie złożonej w dniu 11 września 2012 r. za pośrednictwem Wojewody Opolskiego 

oraz w dniu 18 września 2012 r. za pośrednictwem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 

skargi Rady Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej nr 20 w Kędzierzynie-Koźlu na 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle dotyczącej „kontynuowania procesu likwidacji i dalej 

przekształcenia PSP nr 20 w filię PSP nr 12 w Kędzierzynie-Koźlu” pomimo stwierdzenia 

nieważności przez Wojewodę Opolskiego Uchwały Nr XXII/289/12 Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 20 

w Kędzierzynie-Koźlu w szkołę filialną Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12 w Kędzierzynie-

Koźlu. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz art. 240 i art. 227 w związku 

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

wniesionej skargi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, poz. 
146, Nr 106 poz. 675 i Nr 40 poz.23, z 2011 r. Nr 117 poz.679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz.113, Nr 217, poz. 
1281 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 567; 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, 
z 2004 r. Nr 162, poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 254 poz.1700 i Nr 182 
poz.1228 oraz z 2011 r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz.173, Nr 106 poz.622 oraz Nr 186, poz. 1100. 



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/359/12 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 października 2012 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie złożonej w dniu 11 września 2012 r. za pośrednictwem Wojewody 

Opolskiego oraz w dniu 18 września 2012 r. za pośrednictwem Ministerstwa Administracji 

i Cyfryzacji skargi Rady Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej nr 20 w Kędzierzynie-

Koźlu na Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle dotyczącej „kontynuowania procesu 

likwidacji i dalej przekształcenia PSP nr 20 w filię PSP nr 12 w Kędzierzynie-Koźlu” pomimo 

stwierdzenia nieważności przez Wojewodę Opolskiego Uchwały Nr XXII/289/12 Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 20 w Kędzierzynie-Koźlu w szkołę filialną Publicznej Szkoły Podstawowej nr 

12 w Kędzierzynie-Koźlu. 

1.  Sposób nadzoru nad działalnością gminną został sprecyzowany w Rozdziale 10 pod nazwą 

„Nadzór nad działalnością gminną” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), zwanej dalej Us.g. 

Zgodnie z art. 85 U.s.g. nadzór na działalnością gminną sprawowany jest na podstawie 

kryterium zgodności z prawem. 

W myśl art. 90 ust. 1 U.s.g. wójt (prezydent) obowiązany jest do przedłożenia wojewodzie 

uchwał rady gminy w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia.  

W oparciu o art. 91 ust. 1. Us.g. uchwała rady gminy może zostać przez organ nadzoru 

uznana za sprzeczną z prawem. O nieważności uchwały w całości lub w części orzeka organ 

nadzoru w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia doręczenia uchwały. 

Na podstawie art. 98 ust. 1. U.s.g. rozstrzygnięcia organu nadzorczego dotyczące gminy,  

podlegają zaskarżeniu do sądu administracyjnego z powodu niezgodności z prawem 

w terminie 30 dni od dnia ich doręczenia. 

Postępowanie sądowe w sprawach z zakresu kontroli działalności administracji publicznej 

normują przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo postępowania przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r. poz. 270), zwaną dalej P.p.s.a. 

Zgodnie z  art. 3 § 2 pkt 7 P.p.s.a. kontrola działalności administracji publicznej przez sądy 

administracyjne obejmuje orzekanie w sprawach skarg na akty nadzoru nad działalnością 

organów jednostek samorządu terytorialnego. 

W oparciu o art. 13 § 2 P.p.s.a. do rozpoznania sprawy właściwy jest wojewódzki sąd 

administracyjny, na którego obszarze właściwości ma siedzibę organ administracji publicznej, 

którego działalność została zaskarżona. 



2. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle dnia 17 maja 2012 r. podjęła Uchwałę Nr XXII/289/12 

w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 20 w Kędzierzynie-Koźlu 

w szkołę filialną Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12 w Kędzierzynie-Koźlu, zwaną dalej 

Uchwałą Nr XXII/289/12.  Uchwałę Nr XXII/289/12 przekazano Wojewodzie Opolskiemu 

pismem z dnia 21 maja 2012 r. nr BRM.0007.5.2012.  

Wojewoda Opolski, na podstawie art. 85 i art. 91 ust. 1 Us.g., rozstrzygnięciem nadzorczym 

nr NK.III.4131.1.59.2012.IMz z dnia 26 czerwca 2012 r., doręczonym Radzie Miasta 

Kędzierzyn –Koźle dnia 28 czerwca 2012 r.,  stwierdził nieważność Uchwały 

Nr XXII/289/12.  

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 U.s.g. dnia 28 czerwca 2012 r. 

podjęła Uchwałę Nr XXIII/315/12 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego 

Wojewody Opolskiego z dnia 26 czerwca 2012r. stwierdzającego nieważność uchwały 

Nr  XII/289/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 17 maja 2012r. w sprawie 

przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 20 w szkołę filialną Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 12 w Kędzierzynie-Koźlu, zwaną dalej Uchwałą Nr XXIII/315/12.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/315/12 Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 26 lipca 2012 r. 

złożyła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu skargę na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Opolskiego nr NK.III.4131.1.59.2012.IM z  dnia 26 czerwca 2012 r.  

Na rozprawie w dniu 6 września 2012 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu 

postanowił odroczyć sprawę, celem uzupełnienia akt przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-

Koźle i Wojewodę Opolskiego. Akta uzupełniające zostały przez Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle niezwłocznie wysłane do Sądu. 

 

Równolegle Wojewoda Opolski w dniu 17 sierpnia 2012 r. skierował pismem 

nr NK.III.40.3.89.2012 do Prokuratora Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu zawiadomienie 

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle, 

polegającego na niezgodnym z prawem wykonywaniu Uchwały Nr XXII/289/12, 

tj. przekroczeniu przez funkcjonariusza publicznego uprawnień i działaniu na szkodę interesu 

publicznego.  

Według posiadanych informacji przedmiotowe zawiadomienie zostało przekazane do 

Prokuratora Rejonowego w Opolu. 

3. W myśl  art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), gdy skarga dotyczy 

sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu (art. 3 § 1 i 2) albo nie 

należy do właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233-239 stosuje się 



odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się 

przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy. 

W świetle stanu prawnego i faktycznego postępowanie z zakresu kontroli działalności 

administracji publicznej, dotyczące Uchwały Nr XXII/289/12 prowadzone jest: 

1) w trybie określonym w przepisach o postępowaniu przed sądami administracyjnymi - przez 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu,  

2) w trybie określonym w przepisach o postępowaniu karnym - przez Prokuratura 

Rejonowego w Opolu. 

Wobec powyższego Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia wniesionej skargi. 

 


